MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proex@ifrs.edu.br

RESULTADO QUANTO À HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES AO EDITAL Nº

60/2021 – EDITAL DE SELEÇÃO INTERNA DE ESTUDANTE DO ENSINO SUPERIOR PARA

MOBILIDADE INTERNACIONAL VIRTUAL E ATUAÇÃO EM PROJETOS

MULTIDISCIPLINARES DO PROJETO LAPASSION

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

Portaria nº 730, de 06 de junho de 2018, publicada no DOU de 07/06/2018, torna público o resultado

preliminar quanto à homologação das inscrições submetidas ao Edital IFRS nº 60/2021 – Edital de

seleção interna de estudantes do ensino superior para Mobilidade Internacional Virtual e atuação

em Projetos Multidisciplinares do PROJETO LAPASSION.

1. DA HOMOLOGAÇÃO
1.1. Resultado quanto à homologação das inscrições:

1.1.1. Inscrição homologada

Nome Curso Campus

Silvia Leticia dos Santos Licenciatura em Letras – Português e Inglês Feliz

1.1.2. Inscrição não homologada

Nome Curso Campus Item não atendido

Jênifer Thaís Graebin  Bacharelado em
Engenharia Química

Feliz Não atende ao item 6.f.2 do Edital

2. DO ENCAMINHAMENTO DO RECURSO QUANTO A NÃO HOMOLOGAÇÃO
2.1. Os recursos quanto a não homologação e eventuais documentos comprobatórios devem ser
enviados para o e-mail assuntos.internacionais@ifrs.edu.br, dentro dos prazos estabelecidos no
cronograma deste edital, indicando no campo Assunto: RECURSO – EDITAL 60/2021 – PROJETO
LAPASSION.

       Bento Gonçalves, 11 de agosto de 2021.

      Tatiana Weber
     Reitora Substituta do IFRS

mailto:assuntos.internacionais@ifrs.edu.br